[image: gerb]
Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район
Администрация Панковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 30.09.2020 г. № 403
п. Панковка

О внесении изменений в Постановление администрации Панковского городского поселения от 31.01.2020 № 52 «Об утверждении Порядка взаимодействия органов местного самоуправления и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30.04.2020 № 623 "О внесении изменений в перечень видов деятельности, в отношении которых федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления утверждается порядок взаимодействия государственных и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями", протестом  заместителя прокурора Новгородского района от 31.01.2020 № 52, Администрация Панковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить пункт 3 Порядка взаимодействия органов местного самоуправления и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями, утвержденного Постановлением администрации Панковского городского поселения от 31.01.2020 № 52, абзацами следующего содержания:
«3) Содействие в оказании социальных услуг в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
4) Содействие в защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Опубликовать постановление в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.панковка-адм.рф.

Глава Панковского городского поселения	                     Н.Ю. Фёдорова

image1.png